mena delVa. 1219, che aggiungo qui, opportunamente

anche a qualche dilucidazione del precedente docu-

mento.

In nomine domini amen. Cum ego Andreas prior

s. Mariae de Palentiana [lo stesso secondo ogni appa-

renza che il precedenlemenle nominalo) receperim

mandatum tam viva voce, quam etiam litteris, a do-

nmo Rainerio vitcrbiensi episcopo, ut causam quae

vertitur inter piesbiterum Martinum ex una parte, et

paiTochianos sancii Egidii super electione de eodem

facta, item inter presbiteruin et canonicos s. Lau-

rentii ex una parte , et dictos parrochianos sujjer

electione clericorum ipsius ecclesiae, canonico fine

tenninarem; et cum mandatis dicti episcopi parere

voluerim, quidam ex parrochianis, meo iudicio con-

templo, remola serra ab hostio ecclesie, violenler

ecclesiam intrarunt, et questione pendente, ac etiam

me irrequisito
,
quendam intruserunt , unde habito

Consilio et deliberatione, tam violatores, quam etiam

sacerdoteni intrusum, auctoritate domni episcopi qua

fungor, excommunicationis sententia suppone. Quam
sententiam per manum magistri lobannis notarii pre-

cipio roborari, qui presens in claustro sancii Lau-

rentii Viterbii.... cono [archidiacono?) sancle Marie

in Cella. Thome Buse [sic). lacobo .... Anno do-

mini min.... [MXCCXXIX).. or. [Honorio] pp. Ili,

die Vili, intrante iunio. Indictione VII. Ego lohan-

nes...,. notarius bis omnibus interfui , et ut supra

legitur, mandalo dicti domni Andreae prioris s. Ma-

rie in Palentiana scripsi et publicavi ».
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20. Jìcilh cronaca di Nicolo della Tuccia^ secondo

il mss. di Montefiascoìie. (Conf. Opuscolo mio: Guerra

(li Federico II, sotto Viterbo. Giorn. Arcad. t. GXX,

p. 160 sq. , che appena differisce in poche parole

dal testo qui addotto). « Già si erano partiti assai

cittadini da Viterbo, tra' quali furono dui principali,

e questi adunorno altri cittadini viterbesi, e fecero

consiglio a Todi; e dissero M. Federico si dovesse

intromettere coll'imperatore acciò si pacificasse con

Viterbo, e che li volesse far bolla della commissio-

ne, e che li perdonasse ogni cosa, che secondo que-

sto tutto il popolo si sarebbe dato a lui senza com-

battere. Queste cose ordinorno detti cittadini da loro

medesimi senza haver volontà di pace. M. Federico

andò airimperator esponendoli sì fatta ambasciata,

e li piacque assai perchè haveva per volontà haver

Viterbo, e fé una bolla pienissima di remissione, e

suggellolla col piombo, e così il detto Fedeiico tornò